
Smlouva o dílo
č. 188/3/132/2017-7214

I. Smluvní strany

Obchodní firma/název: Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, Praha 6 - Hradčany, 160 00 Praha6
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694 Právnická osoba
Zaměstnanec pověřený jednáním: Velitel VÚ 7214 Čáslav, plk. gšt. Ing. Petr Tománek
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doruč kupu, Chotusice 285
76

(dále jen „objednatel")
A

Obchodní společnost: Volvo Group Czech Republic, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C43796
Sídlo:

v

IC:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Obchodní 109, 251 01 Čestlice
61055239
CZ61055239

(dále jen „zhotovitel4')

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ)
uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva44).

r

II. Uěel smlouvy

2.1. Účelem smlouvy je zajištění provozu vojenské techniky a tím zajištění letového provozu
a ochrany vzdušného prostoru ČR.

1



III. Předmět smlouvy

3.1. Předmětem smlouvy je:
a) závazek zhotovitele na své nebezpečí a na svůj náklad provádět servisní práce a 

opravy Tahačů letecké techniky VOLVO FL-6, VÍN kódy vozidel : 
SCVE6A8B1MC892477
SCVE6A8B7MC892449
SCVE6A8BXMC892462
SCVE6A8B6MC892443
a případné dodávky ND a materiálu nutného pro zajištění těchto prací a oprav (dále 

jen ,,dílo“);
b) závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

3.2. Přesná specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

IV. Cena za dílo

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo, specifikovaného v čl. III. této smlouvy, 
a to ve výši: maximálně 500.000,00 Kč včetně DPH (slovy: pětsettisíc korun českých) za 
celou dobu platnosti smlouvy.

4.2. Celková cena díla bez DPH činí 413.223.14 Kč. sazba DPH 21 % činí 86.776.86 Kč.
4.3. Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty 

veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy.
4.4. Možnost překročit jednotkovou cenu bez DPH nebo i celkovou cenu díla bez DPH 

lze pouze za předpokladu sjednání dodatku k této smlouvě, a to na základě zadání nové 
veřejné zakázky. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 odst. 1 OZ se 
v případě jednání o dodatcích nepoužije.

V. Doba a místo plnění

5.1. Platnost smlouvy je 12 měsíců od data podpisu poslední smluvní stranou.
5.2. Zhotovitel zahájí provádění díla nejpozději do 3 pracovních dnů po obdržení podepsané 

výzvy k RD bez obnovení velitelem VÚ 7214 Čáslav v systému Tendermarket nebo 
poštou či osobním převzetím, nebude-li předem stanoveno jinak. Výzva k RD bez 
obnovení bude vystavena na základě zpracované cenové kalkulace po jejím vzájemném 
odsouhlasení.

5.3. Zhotovitel je povinen dodat dílo do 15-ti pracovních dnů nebule-li ve výzvě k RD bez 
obnovení uvedeno jinak z technologických nebo kapacitních důvodů.

5.4. Místem plnění je: provozovna zhotovitele na adrese: Vlčkovická 237/1, 500 04 Hradec 
Králové nebo VÚ 7214 Čáslav a to dle charakteru a náročnosti servisního zásahu nebo 
opravy. Předání nepojízdného vozidla je v sídle zadavatele nebo na místě poruchy na 
území ČR

5.5. Místem provádění díla je: provozovna zhotovitele na adrese: Vlčkovická 237/1, 500 04 
Hradec Králové nebo VÚ 7214 Čáslav a to dle charakteru a náročnosti servisního zásahu 
nebo opravy.

2



VI. Podmínky provádění díla

6.1. Objednatel pověřil jako svého zástupce pro předání věci kprovedení díla a následně
k převzetí díla nebo další jimi oprávněná osoba (dále jen
přejímající).

6.2. Předání věci k provedení díla bude na základě předávacího protokolu.
6.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí

k provedení díla a již zhotovených částí díla proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až
do doby jejich předání přejímajícímu v místě plnění díla.

6.4. Dílo bude dodáno k převzetí péčí zhotovitele v pracovních dnech v době od 08:00 do 15:00
hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině předání díla
s přejímajícím. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2609 OZ.

6.5. Projednat termín a hodinu předání a převzetí díla lze s s přejímajícím na tel. čísle

6.6. Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená osobou
oprávněnou zastupovat zhotovitele se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit
případné nedostatky zjištěné při přejímce díla (každého dílčího plnění díla). V opačném
případě přejímající dílo nebo dílčí plnění díla nepřevezme.

6.7. Přejímající po převzetí díla vmiste plnění potvrdí zhotoviteli předávací protokoly.
Přejímající převezme po provedení fyzické kontroly dokončené dílo bez zjevných vad a
nedodělků s doložkou bez výhrad.

6.8. Přejímající není povinen převzít dílo, které vykazuje nedostatky nebo odporuje smlouvě. O
této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem.
Zhotovitel je v tomto případě povinen dodat dílo náhradním plněním.

6.9. Zhotovitel je povinen provést dílo s využitím komponentů a dílů nových, nepoužitých,
pokud nedojde k písemné dohodě jinak.

6.10. Náhradní díly, které byly zhotovitelem při provádění díla demontovány z předmětu díla a
nahrazeny novými, je zhotovitel povinen předložit objednateli před vlastním předáním díla.
Zástupce oprávněný objednatelem jednat ve věcech technických rozhodne, které z těchto
náhradních dílů od zhotovitele převezme. Ostatní náhradní díly prohlásí zástupce oprávněný
objednatelem jednat ve věcech technických za odpad. Původcem odpadu, který při
provádění díla vznikne, je zhotovitel. Zhotovitel zajistí odstranění tohoto odpadu v souladu
se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po
předání a převzetí dodávky zboží přejímajícím, předá daňový doklad (dále jen ,,faktura“)
kupujícímu společně se zbožím ve dvojím vyhotovení.

7.1. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
b) název útvaru, který je přejímajícím ve znění:

„Kupující: Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, Praha 6-
Hradčany, 160 00 Praha 6, 1Č: 60162694, DIČ: CZ60162694 Právnická osoba.
Konečný příjemce: Vojenský útvar 7214 Čáslav, Chotusice 285 76

7.2. K faktuře musí být připojen
a) originál předávacích protokolů;
b) soupis vyměněných a vrácených dílů
c) soupis provedených prací

3



9.2. Odpovědnost za vady díla se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ.
9.3. Reklamace se uplatňují písemně, objednatel nehradí náklady vzniklé s reklamací.
9.4. Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení.
9.5. Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace.
9.6. O odstranění vady musí být sepsán protokol.

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném 
v čl. V. bodě 1 smlouvy jednorázovou smluvní pokutu ve výši 300 Kč a smluvní pokutu 
ve výši 300 Kč za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do 
zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

10.2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 300 Kč z kupní ceny 
reklamovaného zboží za každý započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění 
vady. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká 
prvním dnem prodlení.

10.3. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši podle ustanovení § 1970 OZ a prováděcího nařízení vlády.

10.4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do JO dnů ode dne doručení vyúčtování.
10.5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 

a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Uplatnění smluvní 
pokuty nemá vliv na povinnost prodávajícího uhradit kupujícímu v plné výši náhradu 
škody, která kupujícímu v důsledku porušení smlouvy vznikla.

XI. Zvláštní ujednání

11.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
11.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 

OZ.
11.3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob.

11.4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

11.5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk.

11.6. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 
1730 OZ důvěrné.

11.7. Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, věznění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění

5



13.4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem
smlouvy připojují pod ní své podpisy.

13.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a
zveřejněním v registru smluv - pokud se na smlouvu tato povinnost vztahuje.

13.6. Tato smlouva má 7 očíslovaných stran a její nedílnou součástí jsou přílohy viz níže:
a)Příloha č. 1 - specifikace a ceník zboží, 2 listy;
b)Příloha č. 2 - Zápis o předání předmětu díla, llist
c)Příloha č. 3 - Protokol o předání a převzetí předmětu díla, 1 list

V Čáslavi dne.žfc. i 2017 V .... dne.'/i. !T. 2017

7



Příloha ě. 2 ke smlouvě o dílo ě. 188/3/132/2017-7214

- V Z O R -

ZÁPIS
O PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA 

dle rámcové Smlouvy o dílo č. 188/3/132/2017-7214

Druh a značka vojenské techniky 
Systém v.č.

S vojenskou technikou byly předány tyto doklady:

Při převzetí vojenské techniky bylo zjištěno:

A. technický stav vojenské techniky:

B. u odevzdané vojenské techniky dle kompletačního seznamu chybí:

C. závěr a vyjádření předávajícího a přejímajícího:

Předmět plnění díla byl předán zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech 
technických zástupci zhotovitele k plnění smlouvy o dílo bez výhrad. * *)

Předmět plnění díla byl předán zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech 
technických zástupci zhotovitele k plnění smlouvy o dílo s výhradami, uvedenými 
v příloze č.l, která tvoří nedílnou součást tohoto zápisu. *)

Předmět plnění díla nebyl předán zástupcem objednatele oprávněným jednat ve 
věcech technických zástupci zhotovitele k plnění smlouvy o dílo, přičemž o důvodech 
nepřevzetí zhotovitelem je sepsán zápis, který tvoří jako příloha č.l nedílnou součást 
tohoto zápisu. *)

V Čáslavi dne................

Za předávajícího : Za přejímajícího :

hodnost j měno, příjmení, razítko a podpis jméno,pří jmění, razítko a podpis
*) nehodící se škrtněte

9



Příloha č.1 k VŘ 188/3/132/2017-7214
Seznam vybraných originálních náhradních dílů a servisních prohlídek Vol\fo^fíĚcéMmR 3-22/2009-721400

Vozidlo Požadovaný materiál Volvo číslo Cena/kus (BEZ DPH)
Olejový filtr 7U"2T757Í3'3— ---------~^TO^Tc
Vzduchový filtr VO 3944785 638,18 Kč
Vzduchový filtr VO 6774452 518,34 Kč
Palivový filtr VO 466987 322,96 Kč
Insert filtr VO 6792554 3 158,36 Kč

X Opr.sada VO 3090013 4 074,66 Kč
t: Filtr VO 349619 288,54 Kč

Kulový čep L VO 85114149 3 580,58 Kč

o Kulový čep P VO 85114148 3 580,58 Kč
> Řídící tyč VO 85114175 14 117,28 Kč
o Sada brzdového obložení VO 3090044 3 255,22 Kč

Kompresor VO 5003219 14 420,74 Kč
Tlumič pérování VO 3953644 4 601,57 Kč
Olej převodový (á16litrů) 1161996 3 730,80 Kč
Olej motorový 15W-40 (á 20litrů) SHE10W40 CONT 2 600,00 Kč

jCelková cena za vybraný vzorek náhradních dílů BEZ DPH 59 714,07 Kč

Cena výjezdu k VÚ 7214 Čáslav bez DPH (uveďte celkovou cenu za kompletní výjezd
tam a zpět včetně času mechanika stráveného na cestě, vzdálenost počítejte dle mapy.cz)

4 188,00 Kč

Hodinová sazba za práci mechanika bez DPH 850,00 Kč

Typ prohlídky Popis Množství/jednotka Cena (BEZ DPH)

Servisní
prohlídka typu

"A"

Uveďte fixní cenu za provedení servisní prohlídky
typu "A", která se provádí jednou za 3 měsíce a
obsahuje celkovou kontrolu a mazání vozidla
(případně výměnu palivového filtru). Délka této
prohlídky je cca 3 hodiny, cena je pouze za práci.

1 ks

2 550 Kč

Servisní
prohlídka typu

"B"

typu "B", která se provádí jednou za 6 měsíců nebo
60.000km a obsahuje celkovou kontrolu a mazání
vozidla včetně výměny oleje a všech filtrů, kromě
patrony vysoušeče. Délka této prohlídky je cca 4
hodiny, cena je pouze za práci.

1ks

3 400 Kč

Servisní
prohlídka typu

"C"

Uveďte fixní cenu za provedení servisní prohlídky
typu "C", která se provádí jednou za rok a obsahuje
celkovou kontrolu a mazání vozidla včetně výměny
oleje motoru a všech filtrů. Délka této prohlídky je
cca 6 hodin, cena je pouze za práci.

1ks

5100 Kč

Servisní
prohlídka typu

"D"

Uveďte fixní cenu za provedeni servisní prohlídky
typu "D", která obsahuje výměnu oleje v převodovce
a rozvodovce, provádí se cca 1 ročně. Délka této
prohlídky je cca 1 hodina, cena je pouze za práci.

1ks

850 Kč
Celková cena za servisní prohlídky BEZ DPH 11 900,00 Kč

Jedná se o speciální vojenská vozidla, nutný přístup do vojenské databáze VOLVO.


